

### آیا حقیقتاً پیش‌رفت کرد‌ه‌ایم؟

اینک در چهل‌مین بهار انقلاب اسلامی، سخن از دستاوردهای انقلاب اسلامی و به‌خصوص مقایسه میان وضعیت کنونی کشور و دوره پیش از انقلاب اسلامی، بسیار است. در این میان مغرضان و دشمنان انقلاب گاه تلاش می‌کنند،دستاوردهارا ضعیف و ناچیز و حتی بسرف معرفی کرده و آنگاه‌که در مقابل بزرگی این دستاوردها،نا توان فرار می‌گیرند، آنها را نتیجه گذر زمان و طبیعی معرفی و ادعا می‌کنند.اگر انقلاب اسلامی رخ‌نمی‌داد نیز این پیشرفت‌ها حاصل می‌شد و در همه جای دنیا اتفاقی می‌افتاد. برای آنکه به این ادعا پاسخ دهیم، باید به چند نکته مهم توجه کنیم:

۱- بخشی از دستاوردهای انقلاب اسلامی، ناشی از ذات آن و در مسیر آرمان‌هایی بوده که به خاطر تحقق آنها انقلاب به وقوع پیوسته است. مهم‌ترین نمونه این گونه از دستاوردها در «استقلال همه‌جانبه» خصوصا در حوزه استقلال سیاسی و نیز «مردمسالاری دینی» دانست که سبب شده نه‌اراده بیگانگان است که اراده ملت ایران بر این مزروموم حاکم باشد. بی تردید در صورت تداوم حکومت پهلوی، نمی‌توانستیم انتظار تحقق استقلال و مردمسالاری را از حکومت مستند وابسته وقت داشته باشیم.
۲- پیشرفت‌زمانی در خود بالندگی است که «همه‌جانبه» و «چندبعدی» باشد. بدون شک ترقی تک‌بعدی و کار یک‌نوری و یا قربانی کردن بخشی از عرصه‌های هویت و عزت ملی به‌پای ترقی و توسعه جای تحسین ندارد. هنر انقلاب اسلامی این بوده‌است که در عین اسقامت و پیشرفت در عرصه استقلال سیاسی به دستاوردهای اقتصادی و علمی بزرگی نائل آمده و مشابه برخی کشورها، استقلال، عزت ملی و ارزش‌های فرهنگی خود را قربانی توسعه اقتصادی نکرده‌است.

۳- بخشی از دستاوردهای انقلاب اسلامی، ناظر به بهبود جایگاه‌های ایران در عرصه بین‌المللی و در مقایسه با دیگر کشورها است. نمونه بارز آن را می‌توان در بهبود چشمگیر «شاخص توسعه‌انسانی» و نیز «رشد شتابناک علمی» مشاهده کرد. بی‌شک اگر روند پیشرفت ایران طبیعی و بر اثر گذر زمان بود، پشت سر گذاردن کشور‌های مشابه و منطقه و دست یافتن به رتبه‌های برجسته در عرصه‌های راهبردی محقق نمی‌شد.

۴- مطالعه دقیق تحولات سیاسی اجتماعی اقتصادی ایران، خصوصاً در دهه ۵۰ شمسی نشان می‌دهد روندی که در سال‌های حکومت پهلوی دنبال می‌شد، دقیقاً در خلاف مسیری بود که در این سال‌ها پی‌ومدی و پیروزی انقلاب روی‌پیدا کرد. این روند را متوقف و روند جدیدی مبتنی‌بر اهداف و آرمان‌های انقلاب ترسیم کرد. بر‌خی از مصادیق مهم این تغییر روند عبارت‌اند از:

الف- در مدل توسعه پهلوی، باالگوی تمدن‌نمایی وبتربینی تلاش می‌شد بر مرکز کشور و به‌ویژه شمال تهران نماند؛از توسعه‌از قبیل ساختمان‌ها، بزرگراه‌ها و… ساخته‌شود و این در حالی بود که بیشتر کشور در محرومیت مطلق قرار داشتند. هنگامی‌که در سال ۱۳۵۷ شاه ایران از ترک کرد،دیمی جمعیت کشور از بی‌سوادی و فقدان بر‌خورداری از اولین تسهیلات زندگی مانند آب و برق نج می‌درند. وقوع انقلاب اسلامی، این رویکرد توسعه را متوقف و توجه ویژه‌ای را به مناطق محروم کشور کرد و عدالت توسعه را حاکم ساخت.

ب- در سال‌های پایانی دوره شاه روند متکی ساختن کشور به صادرات نفت خام تاحدی پیش رفت که ایران به مسائله صادرات نفت خام با عربستان سعودی روی آورد و بی‌شک اگر این روند منفی ادامه می‌یافت علاوه بر آلودگی هر چه بیشتر اقتصاد ایرانی به خاطر فرشی نفت، ثروتی که برای چندین نسل باید به مصرف برسد، در اثر حمله‌های پهلوی‌ها به یاد می‌رفت.

ج- هر چند رژیم پهلوی از ابتادار راستای مأموریت وابسته‌سازی فرهنگی، کمر همت به نلودی مظاهر دینی و ایمانی جامعه‌بسته‌بود، اما در دهه ۴۰ و ۵۰ سر‌عت و وسعت تلاش پهلوی‌ها برای دین‌زدایی از جامعه ایران، شدت و بیشتی گرفت و با کمک در آمد نفتی، تقالی شدیدی را برای بی‌دین و فاسد کردن نسل جوان را در پیش گرفتند. بی‌شک اگر کم‌مسحجایی روح خدا موجب بیداری جامعه و خیرش علیه دشمنان دین و خدا نمی‌شد، اکنون شاهد بروز ناهنجاری‌های به‌مراتب تلخ‌تری در حوزه فرهنگی و سبک زندگی می‌رواچه کنیم. چرخه‌اگر اکنون نیز ضعیف‌های حوزه فرهنگی به چشم می‌خورد اما کلیات حکومت برخلاف رژیم گذشته در مسیر فاسدسازی و بی‌دین‌سازی جوانان حرکت نمی‌کند و بر عکس حمایت‌هایی هرچند ناکافی از تبلیغ دین و ارزش‌های اسلامی می‌کند.
د- علاوه بر ایران از راه‌رو بخشی از راه‌رو انقلاب کبیر اسلامی ناشی از بعد پیش‌برندگی و تأثیر شگرفی است که این انقلاب بر اندیشه و روحیه انسانی گذاره شده‌است. باور به «تو لومیم» و «مکان حیات بدون وابستگی به ابرقدرت‌ها» در تقویت روحیه «اعتمادبه‌منفی ملی» خصوصا در کشور ایران از راه‌رو یکی از راه‌رو فاسدسازی و تدمیریت ضعیف‌اران خارجی به کشوری در حال پیشرفت با اراده و اندیشه جوانان و نخبگان خود تبدیل کرد.

۶- اگر در دوره پیش از انقلاب اسلامی، در بر‌خی از حوزه‌ها و مناطق محدود پیشرفت‌هایی رخ داده، عمدتاً با حضور و نظارت کارشناسان و مستشاران خارجی بوده و در بسیاری از کشورهای دیگری که هنوز هم جزو اقبال قدرت‌های بین‌المللی هستند، این روند ادامه دارد. اما آنچه پس از انقلاب اسلامی و در طول ۴۰ سال گذشته رخ داد، جهش‌های بزرگی بود که عمدتاً بدون کمک خارجی و با ظرفیت‌های درونی ملت ایران رخ داده‌است.

هزار نکته باریک‌تر از مو همین‌جاست که اتفاقاً قدرت‌های غربی در طول ۴۰ سال گذشته نه تنها هیچ کمکی به پیشرفت ایران نکردند، بلکه از هیچ تلاشی برای توقف، مالع‌ترشی و انحراف مسیر پیشرفت ملت ایران فروگذار نکردند. تمامی رخ داده، مستحق ما در چهل‌مین بهار انقلاب از آنها یاد می‌شود، در حالی‌رخ داده‌است که هشت‌سال جنگ تحمیلی و ۴۰ سال تحریم‌های متعدد و روزافزون اقتصادی بر کشور ما تحمیل شد و اگر الطاف آشکار و پنهان الهی و ایمان و اراده ملت ایران نبود، این پیشرفت‌ها محقق نمی‌شد. این‌ان منظر باید پیشرفت‌های ما در چهل‌مین بهار انقلاب از آنها یاد می‌شود، دشوارتر از بسیاری از کشورهای مشابه بوده، در نتیجه پیشرفت ایران در ۴۰ سال اخیر از عمیر بالاتری برخوردار است. در مجموع باید گفت هرچند هنوز راه درازی را تا رسیدن این به‌قل متعدد پیشرفت داریم، اما طی ۴۰ سال گذشته به‌رمق فراز و نشیب‌ها، دامنه‌های این قفل را پی‌موده‌ایم و در جهت مسیر همه‌جانبه ره‌روهای بسیاری داشته‌ایم.

## خبر آخر

### یک شهید و ۵ مجروح در عملیات تروریستی نیک شهر

گروه تروریستی جیش الظلم مسئولیت را پذیرفت در حمله تروریست‌ها به مراسم صبحگاه ناحیه مقاومت بسیج نیک‌شهر. یک نفر شهید و پنج نفر مجروح شدند.

به گزارش میزان، حجت‌الاسلام موحدی‌راد، دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان سیستان و بلوچستان با اشاره به حمله مسلحانه به ناحیه مقاومت بسیج در شهرستان نیک شهر گفت: صبح امروز (دیروز) تروریست‌ها به مراسم صبحگاه این ناحیه حمله کردند و بر اثر تیراندازی پنج نفر زخمی و یک نفر از نیروها به شهادت رسید. وی ادامه داد: تروریست‌ها دو نفر بودند که وقتی به مقاومت مأموران رویه‌رو شدند، متواری شدند و اقلام و مواد منفجره آنها در جای مانده است. حجت‌الاسلام موحدی‌راد در پایان تصریح کرد: نیروهای انتظامی و امنیتی در تلاش برای شناسایی و دستگیری عاملان این حمله تروریستی هستند. گروهک تروریستی جیش‌الظلم طی بیانیه‌ای مسئولیت این اقدام تروریستی را به عهده گرفت.

## ۲ جوان

۴ خبر

### رئیس جمهور با اعلام پشتیبانی مجدد تهران از دولت قانونی ونزوئلا تأکید کرد که اتحاد ملت ونزوئلا با دولت قانونی ونزوئلا تأکید کرد که اتحاد ملت ونزوئلا با دولت قانونی ونزوئلا تأکید کرد

رئیس جمهور با اعلام پشتیبانی مجدد تهران از دولت قانونی ونزوئلا تأکید کرد که اتحاد ملت ونزوئلا با دولت قانونی این کشور بسیار مهم است و در این توطئه جدید ملت ونزوئلا پیروز می‌شود و به امریکایی‌ها نشان خواهند داد که اجازه مداخله در امور کشور خود را نمی‌دهند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر ریاست جمهوری، دکتر روحانی روز گذشته هنگام دریافت استوارنامه «کارلوس آنتونیو الکا لاکوردونس» سفیر جدید جمهوری بولیواری ونزوئلا تأکید کرد: ما پشتیبان دولت قانونی آقای مادورو هستیم و مستقیم که مردم ونزوئلا با وحدت و ایستادگی در کنار دولت، این توطئه را نیز مانند توطئه‌های قبلی خنثی خواهند کرد.

رئیس جمهور با بیان اینکه امریکا توطئه جدیدی علیه دولت و ملت ونزوئلا آغاز کرده است، گفت: امریکایی‌ها اساساً با همه انقلاب‌های مردمی و کشورهای مستقل مخالفتند و می‌خواهند با سرکوب انقلاب‌ها و کشورهای مستقل، بر دنیا مسلط شوند. روحانی خاطر نشان کرد: امریکایی‌ها حتی دیگر قدرت‌ها در دنیا را هم تحمل نمی‌کنند به طوری که رفتار تحکم‌آمیز آنها را نسبت به روسیه، چین و حتی اروپا نیز شاهدیم. رئیس‌جمهور با بیان اینکه شیوه جدیدی که امریکایی‌ها با ایجاد دولت در دولت در ونزوئلا به کار گرفته‌اند، یکی از کارهای بسیار زیست‌است که امروز در جهان شاهدیم، افزود: این توطئه را نیز مانند توطئه‌های قبلی خنثی

### سیج



رضا دهشیری اوجان

**امروز دشمنان در کنار جنگ امنیتی، جنگ اقتصادی را به‌مس تحمیل کرده‌اند، پس حضور و نقش آفرینی جوانان ضروری است.**
به گزارش مهر، سردار سرلشکر محمدعلی جعفری، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در آیین آغاز عملیات اجرائی ۴۰ هزار طرح عمرانی و روزپاره در عصر دیروز در سازمان بسیج بر‌گزار شد، با تبریک دهه مبارک فجر و ۴۰ سالگی انقلاب اسلامی گفت: «در طول ۴۰ سال انقلاب اسلامی ملت ما و دیگر ملت‌های منطقه شاهد پیروزی‌های بزرگی به برکت انقلاب اسلامی بوده‌و هستند.»

وی تأکید کرد: «دستاوردهای انقلاب در عرصه‌های مختلف مانند دفاعی، علمی، سازندگی و توسعه

سازندگی و توسعه، علمی، سازندگی و توسعه بسیار عظیم است که در هر آمر جهانی نیز این رشد و شکوفایی دیده می‌شود.»

«موفقیت‌های انقلاب در دفاع مقدس، مقابله با زیرساخت‌ها و رف محرومیت و کاهش فاصله طبقاتی

بسیار عظیم است که در هر آمر جهانی نیز این رشد و شکوفایی دیده می‌شود.»
۸۸ و ۷۷ اشاره کرد و گفت: «در مسائل موفقیت‌های انقلاب در دفاع مقدس، مقابله با

### خبر

کارشناس مسائل بین‌الملل با اشاره به **INSTEX** **از سوی اروپا و گروه زدن آن به FATF** گفت: **این یک روش گرفتن امتیازات بیشتر از ایران است، یعنی امتیازاتی بیشتر از آنچه در برجام دادیم. فواد ایزدی، کارشناس مسائل بین‌الملل در گفت‌وگو با مهر، در خصوص ترتیبات اخیر اروپا INSTEX** قالب تداوم همکاری‌های تجاری با ایران در قالب برجام اظهار داشت: هر چقدر از زمان خروج امریکا از برجام بیشتر می‌گذرد این تحلیل قوت بیشتری پیدا می‌کند که امریکا و اروپا در یک بازی پلیس

تیر ساندن مردم از برهم خوردن برجام کلفخی

روزنامه اعتماد در یادداشتی خروج ایران از برجام را موجب جنگ و فقر و ناامنی دانست. این روزنامه اصلاح‌طلب در مطلب خود آورده که «خروج ایران از برجام و شاعه‌هستای در منطقه می‌تواند در نهایت موجب جنگ و تشدید ناامنی، فقر و مهاجرت شود. این است که این امور برای تیم ترامپ در تصمیم‌گیری‌ها بسیار مهم نیست... حتی اگر تصور کنیم این سازو کار حاصل اقتصادی چندینی نخواهد داشت، در این شرایط ما نیاز داریم حمایت سیاسی دیگر کشورها را حفظ کنیم. در غیراین صورت تیم ترامپ از انزاو اخراج می‌شود برای لطمه‌زدن به ما بیش از خواهد شد»

دور شدن سایه جنگ از منطقه با برجام وهم جریان اصلاحات بود که سعی کردند برای مردم جابیندازند. هومی که از قضا بالاندهای طرف غربی کاملاً هماهنگ بود و آنها هم معتقد بودند برجام را برای دور کردن منطقه از خطر ناامنی توسط ایران باید به ایران تحمیل کرد.

نکته بازمه آنکه اعتماد نوشته خروج ایران از برجام باعث خروج امریکا از انزاو خواهد شد؛ یعنی جریان حامی دولت واقعاً باورش شده که ایالات متحده امریکا در انزاو قرار گرفته است؟! از سوی

## پایسده

سرویس سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۳۹

روحانی در دیدار سفیر جدید ونزوئلا در تهران تأکید کرد

## اعلام پشتیبانی مجدد تهران از دولت قانونی ونزوئلا

بو‌دیوم اما مداخله به این صورت در ونزوئلا، شیوه جدیدی است که آغاز کرده‌اند.

رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه‌ها ایران به توسعه روابط خود با کشور دوست ونزوئلا ادامه می‌دهد، تصریح کرد: در زمینه‌های سیاسی و همچنین اقتصادی و سرمایه‌گذاری، مسیر گذشته در روابط دو کشور را ادامه خواهیم‌داد.

رئیس‌جمهور همچنین انتخاب آقای لاکوردونس به‌عنوان یک شخصیت فعال و عنصری مؤثر در دولت ونزوئلا را به‌عنوان سفیر این کشور در تهران، نشانه‌اهمیت کار اکس برای توسعه روابط دو کشور دانست. سفیر جدید ونزوئلا در تهران نیز طی سخنانی با قدردانی از حمایت‌های رهبر انقلاب

فرمانده کل سپاه:

# رمز ماندگاری انقلاب، جذب جوانان انقلابی است



ترویسوم و رشد و شکوفایی علمی و فناوری تنها بخشی از دستاوردهای عظیم انقلاب اسلامی است.» وی با اشاره به سخنان بنیانگذار انقلاب اسلامی گفت: «رمز موفقیت و ماندگاری انقلاب جذب جوانان مؤمن انقلابی است.» فرمانده کل سپاه با اشاره به نقش جوانان در تاریخ انقلاب، گفت: «در پیروزی انقلاب اسلامی همه در صحنه بودند. این نقش جوانان بسیار پررنگ‌تر و تعیین‌کننده‌تر است. در دفاع مقدس جوانان بیش از ۹۰ درصد رزمندگان را تشکیل می‌دادند و بعد از آن در نبرد و جنگ فرهنگی باز شاهد نقش آفرینی آنها بودیم.»

**تحمیل جنگ اقتصادی در کنار جنگ امنیتی**

وی در بخشی دیگر از سخنان خود به حوادث امنیتی در سال‌های ۷۷ و ۸۸ اشاره کرد و گفت: «در مسائل امنیتی در سال ۷۷ و فتنه ۸۸ باز همین جوانان

یک‌شنبه ۱۴ بهمن ۱۳۹۷ | ۱۳۷۱ جمادی‌الاول ۱۴۴۰ |

### حشیر

لاریجانی در گفت‌وگو با شبکه المیادین:

### اگر امریکا قادر به کاری بود نیازی به کنفرانس نداشت

رئیس‌مجلس شورای اسلامی در واکنش به تهدیدهای نظامی امریکا علیه ایران، گفت: امریکایی‌ها بی‌عقلی می‌کنند ولی مختصر عقلی دارند که روی مین بگذارند تا ویلچری نشوند.

به گزارش مهر، علی‌لاریجانی در گفت‌وگو با شبکه المیادین لبنان به مناسبت چهل‌مین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی ایران، با اشاره به اهمیت موضوع استقلال کشور، تأکید کرد: ایران در زمان پهلوی کشوری وابسته بود و سفرای انگلیس و امریکایه شاه دستور می‌دادند، اما اکنون ایران کشوری مستقل است که مردمسالاری و دموکراسی در آن حاکم است؛ مردم حاکمان را انتخاب می‌کنند، از رهبر انقلاب که توسط مجلس خبرگان انتخاب می‌شود رئیس‌جمهور و مجلس را مردم انتخاب می‌کنند و انتخاب‌سیاستمداران در ایران گردش دارد، وی اضافه کرد: خیلی نکته مهمی است که مردم خودشان تصمیم می‌گیرند و برای این کار هزینه داده‌ایم. در ایلعاد مختلف از جمله در حوزه اقتصاد، سیاست و روابط خارجی هم انقلاب به وجود آمده‌است.

رئیس‌نهاد قانوقگذاری کشور با بیان اینکه البته پس از پیروزی انقلاب اسلامی دشمنان به‌ما آزار زیادی رساندند و جنگ را به ایران تحمیل کردند، اظهار داشت: هر روز یک ماجرا در دست و در قضیه هستنم‌ای قشقرقی را به پا کردند ولی این دستاور انقلاب اسلامی است که مردم خودشان سر نوشت خود را تعیین می‌کنند و می‌خواهند با عزت زندگی کنند. لاریجانی اظهار داشت: نمی‌توان گفت همه شعارهای انقلاب اسلامی محقق شده‌است ولی در هر بخشی حرکت وجود دارد. در مسیر تحقق بعضی از شعارها برای رفاه عمومی نواقسی وجود دارد اما مورد اینکه چرا این نقایص وجود دارد، باید گفت که دشمنان ملت ایران را آزار می‌دهند.

لاریجانی گفت: دشمنان انقلاب اسلامی ایران می‌خواستند جریان همه جدید را به وجود آورند و در زمان بوش از این شعارها می‌داند ولی دیدید که با چه خجالتی امریکایی‌ها به عراق آمدند و با چه فضاختی رفتند، به طوری که رئیس‌جمهور امریکای وقتی که می‌خواهد به عراق سفر کند، باید شبانه سفر کند و برگردد زیر نفرت فراوانی نسبت به آنها وجود دارد. در عین حال ایران، محبوب این کشورهاست زیرا به آنها کمک کرده‌است و داعش را در عراق سرکوب و به مردم این کشور کمک کرد، در سوریه نیز همین طوری است.

وی گفت: خیلی مهم نیست است که وزیر خارجه خود دوره کرد در منطقه می‌چرخد و کنفرانس بازی‌هایی راه می‌اندازد، این اقدامات نشانه اقتدار امریکانست؛ اگر امریکایی‌های نمی‌توانستند کاری کنند احتیاجی به این همه دوره‌گردی و کنفرانس بازی نداشتند.

لاریجانی در حواصل اینکه ای‌امکان عملی شدن تهدیدهای نظامی امریکا علیه ایران وجود دارد، بیان کرد: امریکایی‌های عقلی می‌کنند ولی مختصر عقلی دارند که روی مین بگذارند تا ویلچری نشوند. بعد می‌نام چنین تصوراتی در ذهن آنها باشد. ایران حریف سختی برای آنها‌است و امریکایی‌ها با یک حریف سخت درگیر نمی‌شوند زیرا آنها را نمی‌کنیم.

**لاریجانی: نمی‌خواهیم وابسته باشیم**

علی‌لاریجانی همچنین در مراسم افتتاحیه نمایشگاه ملی دستاوردهای انقلاب اسلامی و دفاع مقدس که در باغ موزه دفاع مقدس بر‌گزار شد، با تأکید بر اینکه انقلاب اسلامی وضعیت سیاسی کشوری را از نو کرد، گفت: با انقلاب اسلامی زلزله‌ای در منطقه رخ داد که مهم‌ترین حادثه قرن بود و شرایط کشور ایران را از نو کرد. علی‌لاریجانی در تشریح تحولات سیاست داخلی ایران پس از انقلاب گفت: شرایط دیکتاتوری بر‌چیده شد و نظام در اختیار مردم قرار گرفت. ایجاد نظام مردم‌سالاری دینی مهم‌ترین دستاورد انقلاب اسلامی بود. امروز مردم ایران، رئیس‌جمهور، نمایندگان مجلس و اعضای خبرگان را انتخاب می‌کنند. رئیس‌مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: بلوغ فکر سیاسی مردم تا جایی رشد یافته‌است که قدرت را نمی‌توان بدون اراده مردم جاری کرد.

لاریجانی تأکید کرد: ملت ایران زهر وابستگی را در گذشته چشیده‌است، بنابراین نمی‌خواهیم وابسته باشیم. مفهوم به شرقی نه غربی این نیست که روی دیپلماتیک قلم‌قرمز بکشیم، بلکه بدین معناست که می‌خواهیم با کشورهای دنیا روابط بازرگاری داشته باشیم. کشورهای دنیا نیز پذیرفته‌اند ملت ایران حاضر نیست عزت خود را حراج کند.

**دبیر مجمع تشخیص مصلحت:**

### دنبال مجلس‌ناستیم

ابتدا وظیفه مجمع حل اختلاف مجلس و شورای نگهبان بود اما پس از آن سیاستگذاری و نظارت راهبردی در اداره کشور بر عهده مجمع گذاشته شد. محسن رضایی، دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در دومین کنفرانس «حکمرانی و سیاستگذاری» که صبح دیروز در سالن همایش‌های صداوسیما برگزار شد، گفت: یکی از دستاوردهای مهم انقلاب ما ارائه الگوی جدیدی از حکمرانی در ایران و جهان‌است. نظام جمهوری اسلامی در ایران تأسیس شده که بن‌مایه‌های آن از تجربیات ۱۰۰ سال اخیر ایران و حکومت اسلامی بوده‌است.

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام تصریح کرد: امروز در چهل‌مین سال پیروزی انقلاب اسلامی بر‌گراری این همایش معنای خاص خود را دارد. ما برای دستیابی به اهداف بزرگ در آینده نیازمند نقش بیشتر مردم و نخبگان در اداره کشور هستیم. بحث سیاستگذاری باز و نظام نوآوری ملی ۱۰۰ سال پیش با پیشینه‌های جمعی از نخبگان دانشگاه‌های شریف به دبیر خانه مجمع تشخیص مصلحت نظام ارائه شد. وی تأکید کرد: باید مدل‌های جدیدی از ارتباط مردم و نخبگان در اداره کشور طراحی شود. وقتی مردم با انتخابات دولت را انتخاب می‌کنند، این باید شروع کار باشد، یعنی کنار کشند و در اداره کشور داشته باشند و تماشاچی نباشند. وی تصریح کرد: نمایندگان دستاوردهای موشک و خودرو نشان می‌دهد یک کار آمدنی دوگانه و عدم متوازن بر کار آمدی وجود دارد. اینکه در حوزه موشکی کاملاً تحریم بودیم اما در خودرو تحریم نبودیم.

وی ادامه داد: چالش یکپارچگی دومین چالش ماست، دولت‌ها پیوستگی کارآمدسان بین خود و مجلس ندارند، یعنی نگاه بخشی به منافع ملی وجود دارد. رضایی با اشاره به چالش‌های سیاستگذاری تأکید کرد: در انتخابات

اقتضای کار می‌ماند بنابراین ظرفیتی از کشور کنار می‌رود؛ مجمع تشخیص مصلحت نظام یکی از وظایفش این است که کارآمدی را افزایش دهد. وی یادآور شد: ابتدا وظیفه مجمع حل اختلاف مجلس و شورای نگهبان بود اما پس از آن سیاستگذاری و نظارت راهبردی در اداره کشور به عهده مجمع گذاشته شد. رضایی همچنین بیان کرد: استقلال قوای سه‌گانه چگونه باید یک امر واحد تبدیل شود؟ رفاه و امنیت یک امر دراز مدت است و دولت‌ها و مجلس‌ها چگونه با وجود مستقل بودن به امر واحد رفاه و امنیت می‌بر‌دارند؟ مجمع تشخیص مصلحت نظام یک ابزاری در اختیار رهبری است که حکمرانی راهبردی را به وجود می‌آورد و باید تأکید کرد: رهبر انقلاب از طریق مجمع تشخیص مصلحت نظام اختلاس‌ها را رفع و سیاست‌های راهبردی را محقق کرده و بر اجرای این سیاست‌ها نظارت می‌کنند.

رضایی همچنین از موفقیت اجرائی ۲۰ درصدی سیاست‌های کلی نظام خبر داد و افزود: از ۳۵ سیاست کلی تنها ۲۰ درصد محقق شده‌است. رضایی عنوان کرد: سیاستگذاری که تا امروز داشتیم تجربه جدیدی بوده و لازم است در سیاست‌گذاری شفافیت و صراحت داشته باشیم. ما قبلاً سیاست‌نویسی می‌کردیم اما امروز با دستور رهبری وارد مرحله سیاست‌گذاری شدیم. وی در بخشی از سخنانش به تفکاهی مربوط به مجمع تشخیص مصلحت نظام اشاره و اظهار کرد: ما این به بعد به اجماع نخبگان و یکپارچگی بین دستگاه‌های مختلف توجه بیشتری خواهیم داشت. رضایی تأکید کرد: جایگاه مجمع در قانونگذاری مشخص است، ما به دنبال مجلس سنا نیستیم و چارچوبی که قانون اساسی برای مجمع تعیین کرده کاملاً مشخص است.